

639987

91

IV
RES.**POLSKA ŻYJE!**

DODATEK SPECJALNY DO Nr. 66 Z DNIA 24-VIII 1940 ROKU

ZBLIŻA SIĘ ROCZNICA.

W głębokim skupieniu wewnętrznym obchodziliśmy dotychczas rocznice narodowe w czasie obecnej wojny: nie było manifestacyj zbiorowych poza kwiatami na grobach i pomnikach. W rocznicę grunwaldzką po raz pierwszy, idąc za wskazaniem jednej z tajnych organizacji, społeczeństwo zmanifestowało zbiorową wolę w akcji jednodniowego bojkotu wrogiej prasy. W niemym rozpamiętywaniu obchodziliśmy także rocznicę bitwy warszawskiej i Święto Żołnierza Polskiego 15 sierpnia Wśród historycznych kamieni milowych naszych wielkich zwycięstw i, chwalebnych rocznic — Grunwaldu i 3 maja, rozbrajania Niemców w r. 1918 i zwycięstwa nad Wisłą — umacnia się nasz duch, skupiają się siły podziemne.

Przybywa nowa rocznica. Za tydzień zakończymy pierwszy rok wojny. Nie sądzimy, aby należało ją obchodzić w zupełnym milczeniu, bez żadnej zbiorowej demonstracji. Wkraczamy w okres, kiedy należy stopniowo porzucić nakazany dotychczas stan zupełnej bierności. Nie będziemy działać nierozważnie, nie będziemy nami kierował żaden odruch nieopanowany, lekkomyślny, samowolny. Działac będącymi w zupełnej subordynacji.

Dzisiaj po raz pierwszy Komenda Obróńców Polski zwraca się

**Z POWSZECHNYM WEZWANIEM
DO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO.**

Niedziela, 1 września 1940 r., jako pierwsza rocznica haniebnego, zdradzieckiego napaści Niemców na Polskę, będzie solidarnie obchodzona w karnej powadze na wszystkich ziemiach Rzeczypospolitej. Wskazania są następujące:

I. Obostrzony bojkot gospodarki okupacyjnej, rozpoczynający się w przeddzień, czyli trwający dwa dni — w sobotę 31.8 i w niedzielę 1.9 — a mianowicie:

- a) bojkot kolei; poza wyjątkowo pilnymi sprawami nie wolno nikomu w tych dniach podróżować i dawać zarobek kolei niem.;
- b) bojkot poczty; wstrzymać się na te dwa dni od wysyłki wszelkich listów, posyłek pocztowych i telegraficznych, z wyjątkiem wypadków gwałtownej potrzeby;
- c) całkowity dwudniowy bojkot prasy, zarówno niemieckiej jak przedajnej prasy polskojęzycznej — połączony z zupełnym bojkotem ogłoszeń w tej prasie w ciągu 2 dni;
- d) bojkot monopoli niemieckich w ciągu 2 dni, głównie tytoniowego.

II. Demonstracyjne wstrzymanie ruchu.

- a) W samym dniu rocznicy czyli w niedzielę 1 września—ma od rana zamrzeć całkowicie publiczny ruch komunikacyjny we wszystkich skupieniach ludzkich, zarówno miejskich jak wiejskich. Prócz wymienionego bojkotu kolei nikt tego dnia nie jeździ ani statkiem ani tramwajem ani autobusem ani innymi środkami lokomocji publicznej; ograniczenie to nie ma przeszkodzić w udziale w nabożeństwach.
- b) w ciągu całego dnia 1 września ograniczony ma być do minimum ruch w lokalach publicznych, jak restauracje i kawiarnie—które mają w myśl punktu następnego opustoszeć całkowicie od godz. 4-ej po poł. tego dnia; w ciągu całego tego dnia w jeszcze większym stopniu niż zawsze nakazany jest zupełny bojkot teatrów, kin i innych lokali rozrywkowych;
- c) w niedzielę 1 września—w myśl hasła wysuniętego przez jedną z bratnich organizacji—ogłasza się od godz. 16.00 (4 po poł.) do godziny policyjnej całkowite wstrzymanie ruchu, także pieszego, na ulicach, placach, w ogrodach i na drogach publicznych. O 6 godzin wcześniej niż codzień społeczeństwo w celu manifestacji zamknie się w swoich domach. Ulice będą puste, otwarte tylko dla okupantów, volksdeutschów i polskich ulicznic chodzących z Niemcami. Pieniądże zaoszczędzone w czasie tej akcji bojkotowej odda każdy na rzecz naszych żołnierzy i kałek, na pomoc społeczną dla najbardziej potrzebujących rodzin lub na cele konspiracyjnej pracy wolnościowej.

OTO JEDEN Z PIERWSZYCH PRÓBNYCH ALARMÓW POLSKI PODZIEMNEJ.

Zastosujemy się do niego solidarnie jak jeden mąż! Pokażemy miłą siłą!

Wszystkie tajne pisma i biuletyny polskie prosimy o przedruk przed 1 września i poparcie tej odezwy.

KOMENDA OBRONCÓW POLSKI

